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 آیت الله نوری همدانی با اشاره به
 حرام بودن فعالیت ربوی بانک ها

گوش شنوایی برای شنیدن تذکرات نیست
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عملکرد بانک ها در کشور خوب نیست که از 
سوی شخصیت ها و علما و مراجع تقلید با انتقاد 
روبرو می شود، حتی رهبر معظم انقلاب هم درباره 
کارکرد بانک ها به ویژه بانک هایی که مشغول به 

بنگاهداری است انتقادات شدیدی داشته اند.
با مقایسه فعالیت های بانک ها البته برخی از 
آنها که تعدادشان هم کم نیست، با فعالیت های 
بانک های دیگر کشورها می توان به این نتیجه 
رسید که بانک ها در ایران کارکرد صرفا منفعت 
طلبانه برای خود دارند تا این که با فعالیت های 
اقتصادی سالم و مولد هم به خود سود برسانند و 

هم به مردم و اقتصاد کشور.
بنگاهداری بانک ها معضل بزرگی است که سال ها 
است وجود دارد و تاکنون نیز دولت ها برای اصلاح 

امور بانکی کشور به طور جدی ورود نداشته اند.
در کنار این فعالیت ها غیر اقتصادی مولد،  ربا نیز 
در برخی بانک ها دیده می شود که نص صریح 

قرآن کریم در حرام بودن آن است.
در حالی که هنوز برخی اعتقادی به وجود ربا 
در بانک ها ندارند بلکه آن را راه هایی برای سود 
تسهیلات داده شده به مردم می پندارند، علما و 
مراجع تقلید بر این باوردند که برخی بانک ها 

ربوی رفتار می کنند.
آیت الله نوری همدانی از مراجمع تقلید و علمای 
حوزه علمیه قم در انتقادی که به تازگی مطرح 
شده، گفته است؛ » استاد عزیز و بزرگوار ما 
مرحوم علامه طباطبایی بعد از عمری در کنار 
قرآن بودن فرمودند: دو گناه را در قرآن بالاترین 
گناه دیدم یکی دوستی کفار و دیگری ربا، امروز 
در کشور ما بعضی از بانک ها و مؤسسات با 
دریافت بعضی از عناوینی که مصداق ربا است در 
حال دریافت ربا هستند و مردم را بیچاره کردند 
هرچه هم می گویم توجه نمی کنند مردم به ما 
نامه می نویسند و استفتائی به ما می رسد ما هم 
می گوییم حرام است اما گوش شنوایی نیست؛ 
البته گزارش می دهند ما درست کردیم ولی در 
عمل در حال انجام است و شاید هم علتش عدم 

نظارت باشد.«
قطعاً تشخیص »ربوی« بودن فعالیت  برخی 
بانک ها با علما و مراجه است چرا که با قوانین 
شرع و قرآن به خوبی آشنا هستند اما این که چرا 
مسئله مهمی به نام ربا در بانک های ایران حل 
نمی شود خود مسئله ای است که غامض گشته 

و باید برای آن راه حل جدی و سریع پیدا کرد.
آیت الله نوری همدانی در سخنانش گفته است 
که بانک ها با دریافت ربا مرم را بیچاره کرده اند 
که البته باید گفت، تنها این مردم نیستند که به 
دلیل دریافت ربا از سوی بانک ها بیچاره می شوند 
بلکه تبعات این فعل حرام وارد کشور می شود و 

بر سر سفره مردم می رود.
 257 آیه  بقره  سوره  در  کریم  قرآن 
می فرماید؛»کسانی که ربا می  خورند، )در قیامت 
از قبرها( بر نمی  خیزند مگر همانند برخاستن 
کسی که بر اثر تماس شیطان، آشفته و دیوانه 
شده است. )نمی  تواند تعادل خود را حفظ کند، 
گاهی زمین می  خورد و گاهی بر می  خیزد.( این 
)آسیب( بدان سبب است که گفتند: داد و ستد 
نیز مانند ربا است. در حالی که خداوند خرید و 
فروش را حلال و ربا را حرام کرده است. پس 
هرکس که موعظه  ای از پروردگارش به او رسید 
و )از رباخواری( خودداری کرد، آنچه در گذشته 
)از طریق ربا بدست آورده( مال اوست، و کار او 
به خدا واگذار می  شود. امّا کسانی که )دوباره به 
رباخواری( بازگردند، آنان اهل آتش خواهند بود و 

در آن جاودانه می  مانند.«
چه بسا برخی از گرفتاری های کشور و مردم، 
به دلیل همین ربا خواری هایی است که چه در 
بانک ها و چه از سوی اشخاص سرمایه دار ربا 

دهنده دیده می شود. 
پاک بودن و پاک شدن درآمد و حلال شدن رزق 

و روزی، قطعاً شرایط را بهبود خواهد بخشید.
چنین وضعیتی را حتی نمی توان در برخی 
بانک های کشورهای سرمایه داری دید، بانک های 
چنین کشورهایی وام پرداختی به مردم را با سود 
یک تا 4 درصد محاسبه می کنند اما در ایران 
بانک ها به نام های گوناگون وام را حتی تا 30 

درصد نیز سود دریافت می کنند.
بانک داری اسلامی که سال ها است در پی آن 

هستیم چه شد؟

ربا بلای جان جامعه

فرمانده نیروی دریایی ارتش: 

برنامه آینده نیروی دریایی ارتش 
حضور در قطب جنوب است
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یچه ر د

سرمقاله
با لوله گذاری نزدیک به 1000 کیلومتر؛

صفحه 2

 راه حل کارشناسان برای مقابله با رشد 38 درصدی 
هزینه اجاره بهای مسکن

کارشناسان حوزه مسکن، راهکار اصولی مقابله با رشد 38 درصدی اجاره مسکن را تسهیل 
مالکیت برای مردم از طریق واگذاری زمین به متقاضیان عنوان کردند.

به گزارش فارس، در گزارش اخیر مرکز آمار ایران که با عنوان »شاخص قیمت 
مصرف کننده« و در ارتباط با تغییرات شاخص اجاره بهای مسکن در کشور منتشر شد، 
رشد 38.5 درصدی اجاره بهای امسال را نسبت به زمان مشابه پارسال نشان می دهد. این 
رشد نفس گیر در هزینه اجاره بها در شرایطی رخ داده که بازار خرید و فروش مسکن با افت 
قیمت و حداقل ثبات قیمتی در این حوزه مواجه شده است. بدین ترتیب این سوال مهم 

مطرح می شود که علت این جهش قیمتی دربازار اجاره بها چه چیزی است؟
در این راستا، محسن مطهری، کارشناس حوزه مسکن، در پاسخ به سوال علت جهش 
قیمت اجاره در گفت وگو با فارس توضیح داد: اینکه افزایش درصد اجاره بها بدون در نظر 
گرفتن تورم کلی کشور  بررسی و تحلیل شود، یک اشتباه راهبردی است. همانطور که 
آمارهای رسمی نشان می دهد، تورم عمومی کشور در این 6 ماه ابتدایی سال عددی حول 
حوش 40 درصد بوده به این ترتیب که در ماه شهریور امسال نسبت به سال پیش، هزینه 

مصرفی خانوارها به طور متوسط 39.5 درصد افزایش یافته است. 
وی ادامه داد: وقتی می گوییم اجاره بها در این 6 ماه اخیر 39 درصد افزایش یافته باید به 
عدد تورم عمومی نیز توجه کنیم، چرا که اجاره بهای مسکن در بازار به عنوان یک کالا 
در سبد هزینه خانوار است و  قیمت آن طبق تورم عمومی بالا می رود. در همین راستا، 
این افزایش قیمت طبیعی به حساب می آید. البته که طبیعی بودن آن به معنای مطلوب 
بودن نیست. اما عرض بنده این است که چون مسکن یک کالا به حساب می آید، لذا باید 
تغییرات قیمتی آن را  متناسب با دیگر بخش های اقتصاد ملاحظه نمود. درست است 
که قیمت خرید خانه کاهش پیدا کرده، اما چون نرخ اجاره بها را قیمت خانه مشخص 
نمی کند، بلکه این نرخ تابعی از اقتصاد کلی است، بنابراین ما شاهد یک افزایش قیمت 

در این حوزه بوده ایم. 
مطهری در مورد راه کار برون رفت بازار اجاره بها از شرایط تورمی، بیان کرد: این گزاره 
که تورم اجاره بها در کشور کاملا از تورم عمومی تبعیت می کند، به این معنا است که 
با افزایش نرخ تورم عمومی، تب افزایش قیمت در بازار اجاره بها نیز تشدید می شود و با 
کاهش آن می توان انتظار داشت سرعت رشد اجاره   بها نیز کاهش یابد. بنابراین در کشور 
ما که وجود تورم یکی از ویژگی های ثابت حال حاضر آن است، صحبت از راه کارهای 
نظارتی و دستوری شبیه آن چه امسال از سوی دولت اتفاق افتاد، نمی تواند راه گشا باشد.
وی ادامه داد: باید بپذیریم مسکن در کشور تبدیل به یک معضل شده و حل این معضل 
بدون توجه به اقتصاد کلی مصداق درجا زدن است. همانطور که دو سال اخیر نشان داده، 
علی رغم تلاش دولت سیزدهم و انجام اقداماتی با هدف ساماندهی بازار مسکن و مهار 
تورم در بازار اجاره بها، اما در عمل نتوانسته در این زمینه موفقیتی کسب کند؛ چرا که به 

تاثیرگذاری تورم عمومی بی توجهی شده است.
وی افزود: با توجه به نکات گفته شده، مسئولان و سیاستگذاران اگر به دنبال حل معضل 
مسکن هستند باید از تجربه این دوسال گذشته استفاده کرده و به دنبال مالک کردن 
مردم باشند. در همین چارچوب طرح نهضت ملی مسکن، در صورت اجرا می تواند تاثیرات 
مثبت و تعیین کننده ای داشته باشد. اما نکته اصلی در اینجا است که تاکنون اجرای 
نهضت ملی مسکن مطلوب نبوده، چرا که شیوه انبوه سازی آن هم با این سازوکار راهی 

به جایی نخواهد برد.
مطهری در جواب این سوال که نهایتا چه باید کرد، گفت: باید روش نهضت ملی مسکن 
عوض شود، باید دولت آنچه را که صاحب آن است را به مردم عرضه کند، آن هم چیزی 
جز زمین نیست. دولت می تواند به راحتی و با شکستن انحصار زمین و عرضه کردن آن 
به صورت مستقیم به مردم مشکل مسکن را تا حدی حل کند. توجه کنید، در داخل 
کشور ما تجربه ای شبیه همین پیشنهاد بنده داریم که در زمان کوتاه مردم خانه دار شده 
و توانسته اند مالک شوند و از این فشار روانی اجاره نشینی رهایی یابند. در آخر فقط 
باید تاکید کنم که سروسامان دادن به بازار اجاره بها با توجه به شرایط اقتصادی کشور با 

سیاست های دستوری ممکن نبوده و آسان ترین راه برای دولت عرضه زمین است. 

آبدریایعمانبهاصفهانمیرسد
m.director80@yahoo.com

محمد صفری
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آگهي  مناقصه عمومي - یک مرحله اي همراه با ارزیابی کیفی  
شماره 1402/1-27

بشماره ثبت سامانه تدارکات دولت » ستاد« : 2002001224000031

روابط عمومي  شركت برق منطقه اي مازندران و گلستان

ت دوم
نوب

شرکت برق منطقه اي مازندران در نظر دارد ديوار کشی پست 230/63 کیلوولت شهرک صنعتی اترک  برابر شرايط ذيل و بشرح مشخصات و اطلاعات مندرج در اسناد مناقصه به  
مناقصه گر واجد شرايط واگذار نمايد.لازم به ذکر است کلیه فرآيندهاي برگزاري مناقصه ازدريافت اسناد تا ارائه پیشنهاد و همچنین گشايش پاکات ، مطابق فرآيند تعربف شده در 

بستر سامانه تدارکات الكترونیك دولت به آدرس  www.setadiran.ir  انجام خواهد شد.

به پیشنهادهای فاقد سپرده ، سپرده های مخدوش ، سپرده های کمتر از میزان مقرر، چك شخصی و نظايرآن که مغاير با آيین نامه مذکورباشد، ترتیب اثر داده نخواهد شد.
همچنین به  پیشنهادهاي فاقد امضاء ، مشروط ، مخدوش و پیشنهاداتي که بعد از موعد مقرر در اسناد واصل شوند مطلقآ ترتیب  اثر داده نخواهد شد. ساير اطلاعات و جزئیات مربوطه 

در اسناد مناقصه مندرج میباشد.
مراتب در سايت معاملات توانیر به آدرس https://wamp.tavanir.org.ir/tender/main.صرفا جهت اطلاع رساني درج گرديده است

شناسه آگهی 1572052
نوبت اول 1402/7/4 ، نوبت دوم 1402/7/8

شرکت سهامی برق منطقه ای مازندران و گلستان 

1- ارائه گواهینامه تائید صلاحیت معتبر در رشته ابنیه با رتبه حداقل 5 » سازمان برنامه و بودجه « الزامات مورد نیاز
2- ارائه گواهي تايید صلاحیت ايمنی از اداره  تعاون، کار و رفاه اجتماعي.

مبلغ ضمانتنامه
6،136،395،000 ريال معادل »شش میلیارد و يكصد و سی و شش میلیون و سیصد و نود و پنج هزارريال تمام«)شرکت در فرآيند ارجاع کار(

نوع ضمانتنامه
 )شرکت در فرآيند ارجاع کار( 

تضمین هاي معتبر )شامل فیش واريزی)وجه نقد( ،ضمانتنامه بانكي،....( مطابق آيین نامه تضامین دولتي مصوبه هیأت وزيران بشماره 
123402/ت50659 هـ  مورخ 1394/9/22 و  اصلاحیه هاي بعدي آن )مندرج در اسناد مناقصه(.

سامانه "تداركات الكترونيك دولت )ستاد(" به آدرس www.setadiran.irمحل دريافت و ارسال اسناد:

از ساعت 08:00 روز چهارشنبه مورخ 1402/07/05 الي ساعت 19:00روز سه شنبه مورخ 1402/07/09زمان دريافت اسناد:

تا ساعت 15:35روز يكشنبه مورخ 1402/07/23.مهلت ارسال پیشنهاد

ساعت 08:30 صبح روز سه شنبه مورخ 1402/07/25.زمان گشايش پاکات:

122،727،882،870 ريال معادل » يكصد و بیست و دو میلیارد و هفتصد و بیست و هفت میلیون و هشتصد و هشتاد و دو هزار و قیمت پايه مناقصه:
هشتصد و هفتاد ريال تمام«

اقبال عمومی مردم به سینما

 ۱۲ میلیون نفر فیلم دیدند
معاون سازمان سینمایی بابیان اینکه طی شش ماهه نخست سال جاری 
۱2 میلیون نفر از سینما استفاده کرده اند، گفت: این آمار نسبت به سال 

قبل رشد قابل توجهی داشته است.
به گزارش مهر، قادر آشنا دیروز جمعه در مراسم اختتامیه جشن مهر 
سینمای ایران به میزبانی سمنان در گفت و گو با خبرنگاران ضمن بیان 
اینکه طی شش ماهه نخست سال جاری سال جاری ۱2 میلیون نفر از 
سینما استفاده کردند، ابراز داشت: این در حالی که تنها آمار سال گذشته 

هفت میلیون نفر بوده است.
وی بابیان اینکه با روند رو به رشد اقبال عمومی نسبت به سینما مواجه 
هستیم، افزود: ساخت و بهره برداری سالن های جدید و فروکش کردن 

موج کرونا را می توان عمده ترین دلیل این استقبال را برشمرد.
معاون دفتر توسعه، فناوری و مطالعات سازمان سینمایی بابیان اینکه 
تا پایان سال جاری ۱00 سالن سینما به کشور اضافه می شود، ابراز 
داشت: با بهره برداری از این تعداد سالن سینما می توان انتظار داشت آمار 
استفاده کنندگان سینما طی بازه مذکور برای سال آتی از رقم مذکور 
فراتر رفته و افزایش یابد. آشنا در پاسخ به این پرسش که هم اکنون چه 
تعداد سالن سینما در کشور وجود دارد، در ادامه تصریح کرد: 750 سالن 
فعال سینما در کشور به ارائه خدمات پرداخته و مردم از آنها برای دیدن 
فیلم استفاده می کنند که تا سال آینده به 850 سالن خواهد رسید. وی 
درباره استفاده از امکانات جدید در حوزه سینما نیز اضافه کرد: قطعاً با 
به کارگیری فیبر نوری و هوش مصنوعی در صنعت سینما می توان شاهد 

تحول شگرف این حوزه بود. 

معاون وزیر بهداشت خبر داد:

صادرات داروهای ایرانی به ۴۰ کشو جهان
ــادرات  ــذا و دارو از ص ــازمان غ ــس س ــت و رئی ــر بهداش ــاون وزی مع

ــر داد. ــا خب ــور دنی ــه 40 کش ــی ب ــای ایران داروه
به گزارش ایسنا، دکتر سید حیدر محمدی در حاشیه بازدید از 
هشتمین نمایشگاه دارو و صنایع وابسته بیان اینکه افزایش سه 
ــورهای  ــا کش ــران ب ــوب ای ــل خ ــان از تعام ــادرات دارو نش ــری ص براب
همسایه است، گفت: امیدواریم در اجلاس گروه 5 و همکاری های 
ــا  ــای ب ــه داروه ــه ب ــردم منطق ــی م ــعه دسترس ــه توس ــه ای ب منطق

کیفیت برسیم.
وی حضور کشورهای خارجی را از بزرگترین دستاوردهای نمایشگاه 
ایران فارما دانست و گفت: نمایشگاه ایران فارما هر سال جایگاه 
بسیار خوبی برای عرضه و ارائه توانمندی های دارویی کشورمان 
ــا شکوه و استقبال بیشتری  ــن نمایشگاه ب ــز ای است و امسال نی
برگزار شد و خوشبختانه مسئولان بلندپایه کشور نیز بازدیدهای 
ــر  ــتند. ب ــورمان داش ــی کش ــع داروی ــای صنای ــی از توانمندی ه خوب
ــر  ــاون وزی ــت، مع ــانی وزارت بهداش ــگاه اطلاع رس ــلام پای ــاس اع اس
بهداشت و رئیس سازمان غذا و دارو همچنین گفت که داروهای 

ــا صادر می شود. ــه 40 کشور دنی ــی ب ایران
به گفته محمدی در این دوره از نمایشگاه دارو و صنایع وابسته، 
427 شرکت داخلی و 282 شرکت خارجی از 33 کشور دنیا 

ــتند. ــارکت داش مش


